

Asia: VN/30163/2023

Lausuntopyyntö luonnoksesta valtioneuvoston kulttuuripoliittiseksi selonteoksi

Visio

**Kannatatteko kulttuuripoliittisen selonteon visiota?
Kyllä / En. Jos ette, kuvailkaa mahdolliset muutostarpeet.**

Kyllä

Mahdolliset muutostarpeet.

-

Tavoitteet

Kannatatteko kulttuuripoliittisen selonteon neljää tavoitetta?

Kyllä, tavoitteet vastaavat omaa näkemystäni

Jos vastasitte en, kuvailkaa tiiviisti mahdolliset muutostarpeet.

-

Toimenpide-ehdotukset

Tässä on lueteltu yhdeksän toimenpidekokonaisuutta. Mitkä raportin toimenpide-ehdotuksista ovat mielestänne kaikkein tärkeimmät ja kiireellisimmät toteuttaa? Valitse ensin yksi (1) haluamasi toimenpidekokonaisuus ja kirjoita sen jälkeen haluamasi toimenpide-ehdotukset alla olevaan tilaan kaikki peräkkäin. Valitse yhteensä enintään viisi (5).

Kulttuurin perusta tulevaisuuskestäväksi [1] Kuntien ja valtion yhteistyötä edistetään turvaamalla museoiden, esittävän taiteen ja taiteen perusopetuksen toimijoiden sekä yleisten kirjastojen saavutettavuus. Edistetään toimivia yhteistyömalleja, toimintatapoja, yhteiskäyttöisiä tiloja, kiertuemalleja ja alustoja kulttuuripalveluille mukaan lukien digitaaliset ratkaisut.

2) Rahoituslähteiden monipuolisuutta kehitetään tavoitteellisesti varmistamalla kasvavat resurssit kulttuuri- ja taidesektorilla. Avustus- ja valtion- osuusrahoituksen rinnalla vahvistetaan toimijoiden omien tulojen kasvattamista, pääomarakenteen kehittymistä sekä toteutetaan lahjoitusten verovähennys. Vahvistetaan Sitran roolia suomalaisen kulttuurin ja kasvun tukijana suuntaamalla

Sitran toimintaa nykyistä voimakkaammin taiteen ja kulttuurin alalle. 3) Varmistetaan jokaisen oikeus osallistua taiteeseen ja kulttuuriin varhaislap- suudesta lähtien koko elämän ajan. Edistetään lasten ja nuorten yhdenvertaisia mahdollisuuksia laadukkaaseen taide- ja kulttuurikasvatukseen sekä suomalaisen kulttuuriperinnön välittämiseen uusiille sukupolville kehittämällä varhaiskasvatusta, perusopetusta ja opettajankoulutusta. Parannetaan taide- ja kulttuuripalveluiden saatavuutta ja saavutettavuutta lapsille ja nuorille kaikkialla Suomessa yhteistyömallien ja riittävien resurssien avulla. Vahvistetaan lasten ja nuorten luku-, kieli- ja mediataitoja sekä heidän vaikutusmahdollisuuksiaan taide- ja kulttuuripalveluiden kehittämisessä. 4) Vahvistetaan kulttuurialaa koskevan tietoperustan ajantasaisuutta, kattavuutta ja yhteentoimivuutta sekä parannetaan tiedon hyödynnettävyyttä alan vaikuttavuuden tunnistamiseksi, päätöksenteon pohjaksi ja toiminnan suuntaamiseksi.]

Oma roolinne tulevassa toimeenpanossa

Millaisena näette oman tai edustamanne tahon roolin kulttuuripoliittisenselonteon toimeenpanossa?

Taideneuvosto on lain mukaan Opetus- ja kulttuuriministeriön asiantuntijaelin taide- ja kulttuuripolitiikan kysymyksissä. Taideneuvosto haluaa luonnollisesti olla aktiivisesti mukana selonteon pohjalta laadittavan toimenpidesuunnitelman tekemisessä, jotta tämä asiantuntemus on täysimääräisessä käytössä ja taiteen tekijöiden näkemykset välittyvät.

Tiivistelmä näkemyksistänne

Tähän voitte kirjoittaa mahdolliset muut kulttuuripoliittista selontekoa koskevat huomionne.

Parhaillaan käynnissä olevassa sivistyshallintohankkeessa ollaan merkittävästi uudistamassa taide- ja kulttuurialan hallinnon rakenteita huomattavan nopealla aikataululla ja taideneuvoston näkemyksen mukaan vailla riittävää strategista harkintaa ja tavoitteiden asettelua. Taiteen edistämiskeskuksen ja Kansallisen audiovisuaalisen instituutin yhdistämisestä syntyvää uutta virastoa (Kulttuurivirasto?) ei mainita selonteossa lainkaan. Tämä uusi virasto ja sille suunniteltu rooli pitää ehdottomasti olla selonteossa mukana.

Juha Itkonen

Taideneuvoston puheenjohtaja, lausunto annettu koko taideneuvoston puolesta